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Svar på motion om stöd till dricksvattenanalys med 
åtgärd
Förslag till beslut
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Avslå motionen.

Ärendet i korthet
Elisabeth Larsson (C) har lämnat in en motion gällande vattenkvalité för enskilda 
brunnar. Elisabeth yrkar att kommunen erbjuder vattenanalys, samt möjlighet att 
söka bidrag för vattenfilter.

Förvaltningens övervägande
Motionären yrkar att kommunfullmäktige beslutar att

 Kommunen erbjuder vattenanalys för fast boende med enskild brunn
 Fast boende i kommunen ska kunna söka bidrag till filtrering av utdömt 

enskilt dricksvatten.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen, 
med nedan motiveringar.

Motionen har skickats på remiss till Bygg- och miljönämnden för beredning av 
motionssvaret. Nämnden avstod från att föreslå bifall eller avslag, med hänvisning 
till att motionen inte ligger inom ramen för deras uppdrag. Nämnden konstaterade 
att frågan var politisk i och med att det innebär nya åtaganden, men noterade att 
förslaget hade behövts finansierats via skatt.

Kommunledningsförvaltningen ställer sig bakom Bygg- och miljönämndens 
resonemang. Motionen föreslår att kommunen inför en ny service som inte finns 
idag. Förslaget är även konstadsdrivande vilket bär med sig en minskning av 
utgifterna på ett annat område, eller ökade intäktsbehov. 

Förvaltningen vill även komplettera Bygg- och miljönämndens resonemang med att 
kommunen inte bistår det kommunala VA-nätverket med några pengar. De 
medborgare som är ansluten till det kommunala VA-nätverket bär hela kostnaden. 
Skulle kommunen anta motionen innebär det att skattebetalarna finansierar visst 
dricksvatten, men inte annan. Ur ett rättviseperspektiv är det svårt att motivera. 



T J Ä N S T E S K R I V E L S E
2022-05-04
Sida 2 av 2
Dnr KS 22/35

Kommunstyrelsen
Olof Bäckman

Den ekonomiska konsekvensen av motionen är bitvis svår att bedöma. Motionärens 
första att-sats innebär en belastning som står i direkt proportion med antal sökande. 
Motionärens andra att-sats, att medborgare kan söka bidrag för filter, kan 
kommunen styra helt. Kommunen behöver bara besluta hur mycket pengar som 
avsätts och sedan fördelas dessa medel mellan antalet sökande. Den ekonomiska 
risken för kommunen är därför relativt låg. 

Problematiken som kan uppstå är att de medel kommunen kan avsätta inte står i 
proportion med kostnaden att installera vattenfilter vid alla enskilda brunnar som 
kan behöva det. Konsekvensen blir då att tillgängliga medel fördelas mellan så 
många sökande att det inte bidrar till att faktiskt bekosta ett vattenfilter. 

Ärendet har även beretts av Tekniska nämnden (2022-03-24 § 17). Tekniska 
nämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen, med hänvisning att det 
kommunala VA-nätet är självfinansierat och inte belastas med skattemedel.

Ånge kommuns vision
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag
Hög kvalité på dricksvatten även i enskild brunn, samt service för invånarna och 
bidrag för att stärka detta, menar förvaltningen hade stärkts medborgares möjlighet 
att bo och verka i hela kommunen. 

Fokusområde Hållbar hälsa
Friskt vatten är viktigt för god hälsa. 

 Fokusområde Hållbar gemenskap
Ärendet har ingen hållbarhet på hållbar gemenskap.

 Fokusområde Hållbar kompetens
Ärendet har ingen hållbarhet på hållbar kompetens.

 Fokusområde Hållbar natur
Ärendet har ingen hållbarhet på hållbar natur. 
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